apresentar juntamente com os documentos do credenciamento, declaração firmada por contador ou representante legal
da empresa, ou qualquer outro documento oficial que comprove que se enquadra como microempresa ou empresa de
pequeno porte.
3.5As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 4.800.000,00 (quatro
milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123/06, conforme o
disposto no art. 34, da Lei 11.488/07, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento,
declaração firmada por contador ou representante legal, ou qualquer outro documento oficial que comprove que se enquadra

[...]

princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade, eficiência e do julgamento objetivo, garantindo
a ampla concorrência e a correta aplicação dos recursos públicos.

10.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor total estimado para a contratação dos serviços é de R$2.458.554,84 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e

oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais com oitenta e quatro centavos), conforme estimativa elaborada pelo
Departamento de Engenharia do município.
Este valor compreende todos os custos com materiais e mão de obra necessários à execução integral da obra, conforme
especificado na planilha orçamentária anexa.